
Skriftlig fremsættelse (26. april 2023)

Erhvervsministeren (Morten Bødskov):

Herved tillader jeg mig for Folketinget at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af årsregnskabsloven 
(Implementering af Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 
(EU) 2021/2101 for så vidt angår offentliggørelse af 
indkomstskatteoplysninger for visse virksomheder og filialer 
m.v.)

(Lovforslag nr. L 118)

Lovforslaget implementerer Europa-Parlamentets og Rå-
dets direktiv (EU) 2021/2101 af 24. november 2021 om 
ændring af direktiv 2013/34/EU (regnskabsdirektivet) for så 
vidt angår offentliggørelse af selskabsskatteoplysninger for 
visse virksomheder og filialer.

Ændringsdirektivet har til formål at fremme et fair og ef-
fektivt skattesystem, der understøtter gode vækstbetingelser 
baseret på princippet om, at virksomheder betaler skatter i 
det land, hvor deres indtægter genereres.

Direktivet indebærer krav om større åbenhed om skatte-
forhold for de allerstørste virksomheder og koncerner, der 
har aktivitet i EU/EØS, uanset om de er hjemmehørende i 
eller uden for EU/EØS. Den grundlæggende forudsætning 
for at blive omfattet af reglerne er således, at der udøves 
aktivitet i EU/EØS. De omfattede virksomheder og filialer 
vil blive forpligtet til at offentliggøre en rapport om deres 
skatteforhold, opdelt i aktiviteter og lande. Rapporten har 
til formål at skabe gennemsigtighed om, i hvilke lande virk-
somhederne har deres indtjening, og i hvilke lande de har 
betalt skat.

Lovforslaget indeholder forslag om, at en række virk-
somheder og filialer årligt skal udarbejde og offentliggøre 
en såkaldt land for land-rapport, der indeholder en ræk-
ke oplysninger om deres skatteforhold, herunder bl.a. ind-
tægter, beregnede indkomstskatter og betalte indkomstskat-
ter. De enkelte oplysninger vil skulle gives separat for akti-
viteter i hvert land inden for EU og for aktiviteter i lande, 
der er optaget på en EU-liste over ikke-samarbejdsvillige 
skattejurisdiktioner. Oplysninger om øvrige aktiviteter uden 
for EU kan gives samlet.

De virksomheder, der omfattes, er:
• Modervirksomheder, der aflægger koncernregn-

skab, og hvor koncernens nettoomsætning over-
skrider 5,6 mia. kr.

• Virksomheder, der ikke indgår i en koncern, men 
hvor virksomhedens nettoomsætning overskrider 
5,6 mia. kr., årligt.

• Store og mellemstore dattervirksomheder, hvis 
øverste modervirksomhed er hjemmehørende uden 
for EU/EØS, og hvor koncernens samlede netto-
omsætning overskrider 5,6 mia. kr. årligt.

• Visse filialer af udenlandske virksomheder, der er 
hjemmehørende uden for EU/EØS

Der er ønske om færdigbehandling af lovforslaget i dette 
folketingsår.

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de ledsagende 
bemærkninger, skal jeg hermed anbefale lovforslaget til det 
Høje Tings velvillige behandling.
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